Hong Kong Commercial Daily http://www.hkcd.com A10南粵/中國經貿直通
2021年8月11日 星期三 責任編輯 魏煒婷 祁謙

公 告
经《广州市荔湾区人民政府关于征收国有土地上房屋的决定》（荔府征房〔2018〕5 号）批准，二沙地

28 号之一 601 房等 13 个门牌在上述征收范围内，房屋征收部门已对上述房屋及拟安置房屋进行了房地产
价值评估，现将房屋的评估结果公告如下：

序号 现状房屋地址 产权人
产权面积

( ㎡ )
评估总价值

（元）
评估报告文号 拟安置房地址

建筑面积
( ㎡ )

评估总价值
（元）

评估报告文号

1
二沙地 28 号之

一 601 房
李志安 43.22 957712

穗衡房评字 [2021]
第 030272-21 号

荔湾区锦佳五街 4
号 39 层 10 单元

75.8778 3755723
穗衡房评字 [2021]
第 030209-34 号

2 二沙地 38 号 梅广进、梅培进、梅权进、梅惠珍 34.9947 746962
穗衡房评字 [2021]
第 030272-13 号

荔湾区锦佳五街 3
号 26 层 01 单元

48.8681 2442330
穗衡房评字 [2021]
第 030209-13 号

3 二沙地 46 号 李润虾 49.29 1087929
穗衡房评字 [2021]
第 030272-12 号

荔湾区锦佳五街 4
号 27 层 04 单元

77.4464 3934509
穗衡房评字 [2021]
第 030209-29 号

4 二沙地 58 号 莫锦堂 47.1163 1003860
穗衡房评字 [2021]
第 030272-1 号

荔湾区锦佳五街 4
号 21 层 03 单元

77.4464 3886105
穗衡房评字 [2021]
第 030209-26 号

5 二沙地 62 号
李建华、李淑霞、李锦华、李淑贞、

李淑雯、李志华
59.13 1284481

穗衡房评字 [2021]
第 030272-11 号

荔湾区锦佳五街 4
号 21 层 04 单元

77.4464 3886105
穗衡房评字 [2021]
第 030209-25 号

6 二沙地 84 号 梁扶生 40.448 857093
穗衡房评字 [2021]
第 030272-10 号

荔湾区锦佳五街 4
号 27 层 03 单元

77.4464 3934509
穗衡房评字 [2021]
第 030209-28 号

7 二沙地 86 号
梁碧秀、梁汝恒、梁汝锡、梁汝发、

劳静雯、劳仲明
68.3564 1452642

穗衡房评字 [2021]
第 030272-9 号

荔湾区锦佳五街 3
号 03 层 05 单元

47.3635 2214291
穗衡房评字 [2021]
第 030209-2 号

荔湾区锦佳五街 3
号 05 层 05 单元

47.3635 2219643
穗衡房评字 [2021]
第 030209-6 号

8 上市横街 10 号 甘伟强、甘调庆、甘伟联 102.6647 2164993
穗衡房评字 [2021]
第 030272-3 号

荔湾区锦佳五街 4
号 35 层 10 单元

75.8778 3735919
穗衡房评字 [2021]
第 030209-33 号

荔湾区锦佳五街 4
号 30 层 03 单元

77.4464 3939776
穗衡房评字 [2021]
第 030209-32 号

9 上市横街 30 号 谭耀光、谭翠英、谭耀安、谭翠嫦 134.6242 2834782
穗衡房评字 [2021]
第 030272-2 号

荔湾区锦佳五街 3
号 17 层 01 单元

48.8681 2378704
穗衡房评字 [2021]
第 030209-9 号

荔湾区锦佳五街 3
号 07 层 05 单元

47.3635 2300256
穗衡房评字 [2021]
第 030209-7 号

荔湾区锦佳五街 3
号 04 层 03 单元

80.3003 3791057
穗衡房评字 [2021]
第 030209-41 号

10
新隆沙三马路

12 号
胡文深（已故） 20.0158 424235

穗衡房评字 [2021]
第 030272-7 号

荔湾区锦佳五街 3
号 53 层 06 单元

39.4298 2072627
穗衡房评字 [2021]
第 030209-20 号

11
新隆沙三马路

14 号
谭彬浪（已故）继承人：杨见开、
谭锦祥、谭金泉、谭颂英、谭锦强

20.9208 443416
穗衡房评字 [2021]
第 030272-6 号

荔湾区锦佳五街 3
号 45 层 07 单元

39.4298 1987853
穗衡房评字 [2021]
第 030209-18 号

12
新隆沙三马路

28 号
候凯斌 88.81 1943163

穗衡房评字 [2021]
第 030727-5 号

荔湾区锦佳五街 3
号 18 层 10 单元

81.8442 4063728
穗衡房评字 [2021]
第 030209-42 号

荔湾区锦佳五街 3
号 37 层 07 单元

39.4298 1967034
穗衡房评字 [2021]
第 030209-23 号

13 陆居路 16 号 李秀娟 37.91 830077
穗衡房评字 [2021]
第 030272-15 号

荔湾区锦佳五街 4
号 29 层 09 单元

77.6116 3836497
穗衡房评字 [2021]
第 030209-44 号

上述地址房屋被征收（产权人 / 继承人）应当于 2021 年 8 月 25 日前到广州市荔湾区陆居路上市横街 2-1
号（联系人：陈小姐；电话：020-81657412）领取房地产估价报告。逾期未领取的，视为房地产估价报告
已于 2021 年 8 月 25日送达。被征收人对评估结果有异议的，应当自收到评估报告之日起 10 个工作日内，
向评估机构提出书面复核评估申请（地址：广州市荔湾区陆居路上市横街 2-1 号；联系人：陈小姐；电话：
020-81657412），并指出评估报告存在的问题。逾期申请复核评估的，视为对评估结果无异议，房屋征收
部门将依据评估结果报送征收补偿。

特此公告！
                  广州市荔湾区人民政府                                         广州市荔湾区土地开发中心
              国有土地上房屋征收办公室
                     2021 年 8 月 11 日                                                    2021 年 8 月 11 日

公 告
经《广州市荔湾区人民政府关于征收国有土地上房屋的决定》（荔府征房〔2018〕9 号）批

准，荔湾区中山七路聚福里 1 号在上述征收范围内，房屋征收部门已对上述房屋及拟安置房
屋进行了房地产价值评估，现将房屋的评估结果公告如下：

序号 现状房屋地址 产权人及份额
产权面积
（m2）

评估总价值
（元）

评估报告文号 拟安置房地址
建筑面积
（m2）

评估总价值
（元）

评估报告文号

1
荔湾区中山七路聚

福里 1 号
周雪玲，占 1/10 10.24 369664

粤世华行评报房字 [2020] 第
R0007 号

荔湾区西湾路和苑三街 1 号
2002 房

44.02 1690211 深国誉评字 [2020]GZ0813 号

上述地址房屋被征收（产权人 / 继承人）应当于 2021 年 8 月 15 日前到广州市荔湾区芦荻街
221 号（联系人：梁先生；电话：80503020）领取房地产估价报告。逾期未领取的，视为房
地产估价报告已于 2021 年 8 月 15 日送达。被征收人对评估结果有异议的，应当自收到评估
报告之日起 10 个工作日内，向评估机构提出书面复核评估申请（地址：广州市荔湾区芦荻街
221 号；联系人：梁先生；电话：80503020），并指出评估报告存在的问题。逾期申请复核评
估的，视为对评估结果无异议，房屋征收部门将依据评估结果报送征收补偿。

特此公告！
广州市荔湾区人民政府国有土地上房屋征收办公室

2021 年 8 月 5 日

【香港商報訊】記者姚志東報道：深圳前海外貿再
傳捷報。據海關統計，2021年上半年，廣東自貿區前
海蛇口片區的口岸進出口值達到7235億元，同比增長
57.4%，延續了近幾年來的高速增長態勢。

今年以來，深圳海關立足前海蛇口自貿片區，聚焦
主導產業，充分發揮 「區港聯動」特點，從扶持產
業、暢通物流、提升服務、優化監管等方面全向發
力，為改革熱土再添活力。

推進區內跨境電商業態升級
隨着 「宅經濟」日漸升溫、進出口量的持續增

長，跨境電商成為外貿 「新風口」。去年5月，深圳
海關所屬蛇口海關試點 「五位一體」模式，通過發揮
多業態同倉經營的最大效益，幫助中免集團利用疫情
帶來的線上銷售窗口期，發展線上業務和跨境電商進

口業務。
該模式自試點以來深受企業好評，為了讓政策紅利

惠及更多企業，蛇口海關積極指導集團將該模式複製
推廣至全國數十家免稅店，並充分發揮龍頭企業的輻
射帶動作用，以企引企，擴大產業集群競爭優勢。

此外，蛇口海關不斷推進區內跨境電商業態升級，
通過落地跨境電商全業態，打通中歐班列電商專列，
打造免稅品倉儲分銷中心，實現了跨境電商 「購-展-
售-退」全鏈條發展。

多種電商貿易方式一站式完成可實現優勢互補，使
商家的選擇更具有靈活性，成功吸引天貓國際、蝦
皮、傲基等行業龍頭進駐園區，帶動上下游數千家電
商、物流、貨代企業穩步發展。據統計，今年上半
年，園區1210、9610、9710等多種跨境電商監管方式
進出口貨值同比增長161.3%。

按下高端產業集聚發展「快進鍵」
蛇口海關以制度集成為抓手，支持5G通訊頭部企

業在園區增資擴產、提質增效，以規模效應擴大產業
集群競爭優勢，成功吸引中興、小米等行業龍頭企業
在前海聚集，前海ICT物料（電子元器件）供應鏈中
心應運而生。

在ICT物料的通關過程中，由於部分電子元器件配
有價值相對低、數量繁雜的小件輔料，如人工清點存
在誤差申報不符，會導致企業信用受影響，而部分真
空包裝的芯片則不適合開拆查驗。對此，蛇口海關靠
前服務，出台 「一攬子」政策為ICT物料解決13項通
關難題，並積極指導企業運用 「東西部港區一體化」
「先入區後報關」 「分送集報」、跨境快速通關模式

等政策優勢。同時，提供定製化退稅服務，採取 「業

務先行辦理、資料容缺後補」的靈活辦理方式，加快
企業資金回流效率。

做大做強港口特色業務
前海綜合保稅區具有 「五區疊加」的政策優勢，兼

具保稅與非保稅業務，倉儲貨物按狀態分類監管，能
高效盤活倉庫資源，輕鬆實現糧食 「同倉共管」。蛇
口港是全國最大的糧食進口口岸之一，開展糧食貿易
的條件非常優越。蛇口海關發揮區港聯動的特色，將
「糧倉」 「糧港」優勢相結合，不斷推進前海綜保區

全球中心倉向 「需求可定製」的中心倉升級。
在此前 「以保稅為主、非保稅為輔」的中心倉模式

基礎上，升級為視國內國際市場需求、靈活轉變流向
重心的 「雙向型」倉庫。該模式下，糧食到港即入
倉、新糧補倉即舊糧出倉，保障糧食周轉輪換效率。

前海外貿上半年延續高速增長態勢

【香港商報訊】記者
吳敏 通訊員吳炯報道：
在剛剛過去的 「國際博
物館日」，位於安徽歙
縣坑口鄉柔川村的張曙
故居，近日迎來了更多
觀眾。

與聶耳齊名的文化猛將
1938年12月24日，廣西桂林，年僅30歲的張曙和4

歲的女兒在日本飛機的狂轟濫炸下不幸遇難。1940年
9月3日，郭沫若、田漢、老舍等人發起重慶文化界舉
行追悼張曙紀念會，周恩來在會上發表講話稱， 「張
曙先生之可貴，在於他和聶耳同為文化戰線上的兩員
猛將」，其力量 「是永遠不能磨滅的」。

1927年，19歲的張曙考入上海藝術大學音樂系，次
年考入上海國立音樂院。在上海，張曙結識了劇作
家、詩人田漢，這是他革命道路的引路人。受進步思
想的影響，張曙先後參加了左聯、中國新興音樂研究
會、 「三廳」音樂戲劇科等革命文藝團體。1933年，
經田漢介紹，張曙加入中國共產黨。

1937年，抗日戰爭全面爆發。張曙專門為抗戰歌曲
《盧溝橋》作曲，發誓要做一名 「冒着敵人的炮火前
進」的救亡音樂家。1938年1月，張曙和田漢在長沙
創辦《抗戰日報》；2月，在武漢與冼星海等人發起中
華全國歌詠協會。

創作200多首革命歌曲
張曙不僅是一位革命音樂的活動家、群眾歌詠運動

的組織家，更是一位卓越的作曲家。短短几年間，他
創作了200多首充滿愛國主義精神的革命歌曲，不僅
包括像《保衛國土》《壯丁上前線》等鏗鏘有力、壯
懷激越的進行曲，還包括如《日落西山》《趕豺
狼》《丈夫去當兵》等委婉中見剛毅、深沉裏現高昂
的抒情佳作。

1938年12月，張曙隨組織遷往桂林，繼續堅持抗日
救亡音樂活動，到桂林短短8天就犧牲。就在這短暫的
8天裏，他創作了《我們要報仇》《負傷戰士歌》。犧
牲前一晚，他還為《負傷戰士歌》譜曲、填詞到深夜。

革命音樂家張曙
其力量永不磨滅

【香港商報訊】記者姚志東報道：記者從深圳市公安
局獲悉，為全力維護新冠肺炎疫情防控期間的社會秩
序，依據相關法律規定，深圳公安機關將依法嚴厲打擊
以下十種妨害疫情防控的違法犯罪行為。

一、自境外、國內疫情中高風險地區來（返）深人
員，新冠肺炎感染者、疑似感染者、密接者或次密接
者，不報、瞞報、謊報病情、旅居史、接觸史、行蹤軌
跡等，不配合跟蹤隨訪、檢疫排查、隔離治療、醫學觀
察、流行病學調查、健康監測，妨害疫情防控工作的。

二、進出港口、碼頭、火車站、汽車站、機場等公共
交通場站和醫院、商場等人員密集區域以及依法被採取

隔離觀察、封控等防控措施的社區、企事業重點單位、
小區等重點地區，不按規定佩戴口罩且不聽勸阻，拒不
配合體溫檢測、人員登記、健康碼查驗等防控措施的。

三、新冠肺炎感染者、疑似感染者以及被確定為密接
者或次密接者，拒絕隔離治療、居家或集中醫學觀察或
隔離期未滿擅自脫離隔離治療的。

四、被確定為密接者或次密接者的共同工作和生活人
員，拒不配合所在單位和社區閉環管理防控措施的。

五、編造或故意散布、傳播虛假涉疫信息，謊報險
情、疫情、警情，製造恐慌、擾亂社會秩序的。

六、偽造、變造、出售核酸檢測報告等證明文件，或

買賣、使用偽造、變造的核酸檢測報告等證明文件的。
七、生產、銷售用於防治新冠肺炎的假藥、偽劣防疫

物資、醫用器材，或生產、銷售假冒偽劣新冠肺炎疫
苗，非法經營、走私新冠肺炎疫苗，以及利用網絡散布
涉新冠肺炎疫苗虛假信息、實施詐騙或其他涉新冠肺炎
疫苗違法犯罪行為的。

八、假借疫情防控名義，通過電話、短訊、微信等電
信網絡途徑，以銷售口罩、防護服等防控產品，或以募
集捐贈物資、在線診斷等方式實施詐騙、敲詐勒索，或
冒充國家機關工作人員、醫療救護人員以及其他虛假身
份招搖撞騙的。

九、擾亂醫療、防疫工作秩序，侵犯醫務人員、防疫工
作人員人身安全，故意損毀醫療、防疫財產及設施的。

十、偷越或組織、幫助他人偷越國（邊）境的。

【香港商報訊】記者王藝橋報道：遼寧瀋陽海關
最新數據顯示，今年上半年，中歐班列（瀋陽）共
計雙向開行187列，貨運量14.9萬噸，同比分別增長
32.60%、27.48%，開行列數位居東北第一。

據了解，瀋陽海關目前為班列均開闢了 「綠色通
道」，現場實行 「7×24小時」預約通關，實現貨物
「隨到隨檢、合格即放」，確保中歐班列在1小時內

全部順利通關。
今年上半年，搭乘中歐班列出口的機械設備、汽

車配件等產品，成為遼寧新的外貿增長點。中歐班
列（瀋陽）進口貨運量大幅增長，貨運量達 7.9 萬
噸，同比分別增長7.09倍。其中，乳品、新聞紙、
葵花子、雪糕棒等首次搭乘中歐班列進口。

「對於我們來說，大灣區是個很好的選擇和機
遇。」尹翠雯認為，大灣區剛剛起步，需求很大，如
果現在參與進來，就可以跟着大灣區一起成長， 「這
是個很好的契機」。

參加交流學習開闊視野
尹翠雯出生在惠州，中學時跟隨爺爺奶奶移居香

港，後通過港澳台聯考考上深圳大學。尹翠雯說，深
大港籍同學比較少，剛開始也會擔心自己融不進新環
境，後面發現是多慮了。 「學校對於港澳台學生和內
地學生實行統一教學和安排住宿，我的舍友來自不同
的城市，讓我了解到了南北方的差異以及不同的文化
習俗。」

「學校港澳台事務辦公室的老師會定期組織一些交
流學習活動，讓我們開闊視野。」大二時，尹翠雯就
參加了學校組織的國情考察活動和新疆 「一帶一路」
國情考察活動，由此了解到祖國的建設發展。

冀出台更多保障政策
談及在深圳的學習生活經歷，尹翠雯覺得除了在學

校坐電梯時，前面的人不主動讓路有點不習慣之外，

其他的和香港沒什麼差別。今年初受疫情
影響，尹翠雯第一次和家人分開過年，
「刷到朋友圈裏放煙花的視頻，就想起往

年和家人一起看煙花的時候，突然感覺自
己長大了」。

「國家鼓勵港澳青年在大灣區工作生
活，現在真的方便很多。」尹翠雯告訴記
者，深圳此前出台的港澳青年十八條便利
措施真的有很大幫助。今年3月初，尹翠雯
預約辦理了居住證，只需出示學生證，
「半個小時就辦好了」。不過尹翠雯也指

出，工作後到上海培訓時，在酒店辦理入
住還是需要用回鄉證。

尹翠雯還特別關注 「進一步完善來深發展的港澳人
才住房保障政策」。她告訴記者，廣州已經出台了
「樂居廣州」便利港澳人才住房政策，正在深圳租房

的她特別期待深圳政策的出台，希望能了解更具體的
信息和申請流程。

睇好灣區發展前景
今年7月從深大畢業後，尹翠雯通過校招入職深圳

一家互聯網公司，從事行政工作。說到留在深圳工作
的原因，尹翠雯笑稱，深圳機會很多，包容性強，
「來了就是深圳人」。她進一步說，家裏人看好大灣

區發展前景，也支持她留在深圳發展。 「因為疫情的
影響，香港有很多人失業，崗位需求也沒那麼多，對
自己的發展也是個限制。」

展望未來， 「我覺得灣區是個很大的機遇，在這裏
可以有很大的發展。」尹翠雯說。

讚深圳包容性強機會多

尹翠雯：跟灣區一起成長
【香港商報訊】記者林麗青報道： 「90

後」 香港青年尹翠雯（右圖），2021年畢業
於深圳大學管理學院工商管理專業，目前在
深圳一家互聯網公司從事行政工作。深圳包
容性強，是吸引尹翠雯留深工作的主因。

深圳嚴打妨害疫情防控違法行為

瀋陽上半年中歐班列
貨運量同比增近三成 【香港商報訊】記者黃鳳鳴報道：記者從深圳市稅務

局獲悉，8月10日，區塊鏈電子發票迎來在深圳落地三
周年。截至目前，深圳市區塊鏈電子發票系統累計開票
超5800萬張，日均開票超12萬張，累計開票金額近800
億元人民幣，覆蓋零售、餐飲、交通、房地產、醫療、
互聯網等百餘行業領域，接入企業超3.2萬家。

今年 4 月初，深圳市移動辦稅平台新上線 「開票
易」功能，實現免對接、免硬件、免收費快速對接，
沒有票種核定、領購發票等手續。

目前，深圳市稅務局基於已建成的稅務鏈，進一步
擴圍 「區塊鏈+稅務」的應用場景，相繼上線 「深圳
四部門信息情報交換平台」 「自然人信息共享智慧平
台」 「稅務—產業聯盟鏈」和 「區塊鏈破產實務辦理
聯動雲平台」，推動了稅收管理服務的質量和效率雙
提升，在 「區塊鏈＋稅務」改革領域走在全國前列。

深圳區塊鏈電子發票
開票超5800萬張

深圳區塊鏈電子發票接入企業超3.2萬家。

2021年8月12日 星期四

S9